2024年春节城区美化亮化工程竣工结算审计结果公告

〔 2024年第39号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2024年7月11日至8月6日对区文化和旅游文物广电局报送的2024年春节城区美化亮化工程竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：

一、基本情况

2024年春节美化亮化工程属于2024年1月两办下发“陕北榆林过大年”系列活动实施方案的主要内容（横办字〔2024〕7号），2024年4月区政府第19次专项会议研究确定由区文旅局并按应急工程实施。

2023年12月区财政投资评审中心委托陕西环宇信和工程项目管理有限公司对该项目预算进行了审查，并确定城区出入口彩门美化工程招标控制价87.88万元（横政财评函〔2023〕661号）。2024年1月委托陕西陕西顺富祥和项目管理有限公司对相关资质的公司进行询价，由商洛鑫耀达工程建设有限公司承建，合同价875558.54元，主要实施内容包括：通达路鱼跃龙门彩门一座，204国道鼓舞中华彩门一座，龙年大吉彩门一座，彩霞路恭贺新春摆件一套。2024年4月区政府第20次专项会议同意该项目新增和工程量变更，变更增加内容包括转盘至彩霞路两侧亮化树体182棵和剧院入口新增绸缎灯笼18个。
城区美化亮化工程确定招标控制价314.37万元（横政财评函〔2023〕662号），由陕西万众唐装饰工程有限公司承建，合同价3139576.16元，主要实施内容包括：二中广场亮化树体60棵，体育公园树体亮化70棵，体育公园对面广场树体亮化52棵，中心广场周边树体亮化80棵，二中广场到三亿广告树体亮化115棵，三亿广告到转盘树体亮化98棵，转盘至工农路树体亮化186棵，政府广场至阳光宾馆树体亮化375棵，南郊人形天桥美化，运动公园美化，车站树体亮化55棵，公园路树体亮化53棵，崇江路美化，环城路美化，运动公园旗台摆件，转盘十二生肖摆件，剧院彩门一座。变更增加内容包括工农路美化，崇江路亮化，古城西路亮化。

政府广场彩灯美化工程确定招标控制价177.85万元（横政财评函〔2023〕663号），由陕西华笙电气有限公司承建，合同价1773330.87元。主要实施内容包括：灯笼长廊，非遗剪纸摆件，望霞路大桥和环城路两侧树体亮化38棵。变更增加内容包括彩霞路腰鼓大桥和环城路连接处公园两侧树体亮化共68棵。该项目由陕西顺富祥和项目管理有限公司负责监理业务，2024年1月开工2月完工并通过初验。2024年8月经国有资产经办中心批复对春节亮化工程拆除后钢材12.12吨自行处置，并将处置残值16362元上缴财政（横国资函〔2024〕174号）。
该项目送审总投资7266336.77元，其中建安工程投资7167902.77元（城区出入口彩门美化工程1064814.92元，城区美化亮化工程4225145.22元，政府广场彩灯美化工程1877942.63元），监理费98434元（N1标段14884元，N2标段53372元，N3标段30178元）。

二、审计发现的主要问题
多计建安工程投资312678.36元